
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа им. М. Горького» муниципального об-

разования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

от 31.08 2024 года   № 68-од 

 

с. Зелёная Роща 
 

 

«О назначении ответственных за профилактику ДТП и организацию отряда ЮИД в МБОУ «Зе-

ленорощинская СОШ им. М. Горького» 

 

Во исполнение приказа МВД по РТ № 395 от 05.08.2015 г. «Об отрядах юных инспекторов» 

(под-8644\15 в ЭП), рамках реализации Стратегии развития воспитания обучающихся в Республике Та-

тарстан по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ), 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать в 2024 – 2025 учебном году в МБОУ «Зеленорощинская сош им. М. Горького» МО 

«ЛМР» РТ отряд ЮИД «Светофорик» из состава учащихся 5 класса в количестве 8 обучающихся:  

1. Короткова Александра Алексеевна 

2. Миназов Амир Басырович 

3. Павлова Лариса Михайловна 

4. Радаева Милана Алексеевна 

5. Савельева Вероника Евгеньевна 

6. Савельева Виктория Евгеньевна 

7. Сулейманов Артур Сергеевич 

8. Шамсуллин Сулейман Данисович 

2. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма и за ор-

ганизацию работы отряда ЮИД классного руководителя 5 класса Шарифуллину Эльмиру Дами-

ровну. 

3. Руководителю отряда ЮИД Шарифуллиной Эльмире Дамировне организовать работу отряда ЮИД 

в 2024 - 2025 учебном году согласно Положению об отрядах юных инспекторов движения (ЮИД), 

составить план работы отряда ЮИД на 2024 - 2025 учебный год. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Гадиеву Л. 

И. 

         
              

Директор школы _________________ Анисахарова А. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

С приказом ознакомлены:  Э. Д. Шарифуллина 

  Л. И. Гадиева 

 

Документ создан в электронной форме. № 218 от 05.02.2025. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 05.02.2025 14:52



 

Документ создан в электронной форме. № 218 от 05.02.2025. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 05.02.2025 14:52



Лист согласования к документу № 218 от 05.02.2025
Инициатор согласования: Анисахарова А.В. Директор
Согласование инициировано: 05.02.2025 14:53

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Анисахарова А.В. Подписано
05.02.2025 - 14:53

-

Документ создан в электронной форме. № 218 от 05.02.2025. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 05.02.2025 14:53


